
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от

г. Южа

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 
имущества Южского муниципального района

за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 
приватизации муниципального имущества Южского муниципального района 
Ивановской области, утвержденным решением Совета Южского муниципального 
района от 31.05.2013 года № 42, Совет Южского муниципального района

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
Южского муниципального района за 2021 год (прилагается).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 
Южского муниципального района Ивановской области обеспечить размещение 
настоящего решения на официальном сайте Южского муниципального района 
www.yuzha.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов.

РЕШИЛ:

Заместитель Председателя Совета 
Южского муниципального района

http://www.yuzha.ru


Приложение к решению Совета 
Южского муниципального района

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 
Южского муниципального района за 2021 год

В соответствии с Решением Совета Южского муниципального 
района от 27 января 2021 года № 7 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества Южского муниципального района на 
2021 год» (в редакции Решений Совета Южского муниципального района от 23 
апреля 2021 года № 32, от 25 июня 2021 года № 49 и от 20 августа 2021 года № 60) 
на 2021 год была запланирована приватизация 6 объектов муниципального 
имущества Южского муниципального района.

В течение 2021 года было приватизировано 4 объекта муниципального 
имущества (пообъектный перечень приведен в приложении к настоящему отчету), 
общая сумма дохода от приватизации составила 242 726,67 рублей.



Приложение к Отчету
о результатах приватизации муниципального имущества 
Южского муниципального района за 2021 год

Наименование объекта

Основание 
включения в План 
приватизации на 

2021 год

Способ приватизации Сумма 
поступлений 

в бюджет 
(руб.)

Примечание
Аукцион

Продажа
посредством
публичного

предложения

Продажа без 
объявления цены

Автотранспортное средство: 
ГАЗ-Э1105 

(VIN Х9631105071384687)

Решение Совета 
Южского 

муниципального 
района от 27 

января 2021 года 
№ 5

Не
состоялся
(протокол
№
178fzl2032 
100272 от 
15.04.2021)

Не состоялась 
(протокол 
№
178fz2304210 
0033 от 
27.05.2021)

Состоялась 
(протокол № 
178fz25062100024 
от 02.08.2021)

27 650,00

Автотранспортное средство: 
ПАЗ 32053-70 

(VIN Х1М3205СХС0001786)

Решение Совета 
Южского 

муниципального 
района от 27 

января 2021 года 
№ 5 (в редакции 

от 23 апреля 2021 
года 

№ 32)

Не
состоялся
(протокол
№
178fz04062 
100116 от 
08.07.2021)

Не состоялась 
(протокол 
№
178fz3007210 
0050 от 
01.09.2021)

Состоялась 
(протокол № 
178fz09112100057 
от 14.12.2021)

66 360,00

Нежилое здание (прачечная), площадью 
54,7 кв. м., с кадастровым номером 

37:21:030103:273 и земельный участок, 
категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: для 
размещения административного здания, 

площадь 1024 кв. м., с кадастровым 
номером 37:21:030103:320, расположенные 

по адресу: Ивановская область, Южский 
район, с. Мугресвский, ул. Школьная, д. 3-А

Решение Совета 
Южского 

муниципального 
района от 27 

января 2021 года 
№ 5 (в редакции 

от 23 апреля 2021 
года 

№ 32)

Не
состоялся
(протокол
№
178fz 18062 
100033 от 
22.07.2021)

Не состоялась 
(протокол 
№
178fz0608210 
0076 от 
08.09.2021)

Состоялась 
(протокол № 
178fz29092100040 
от 29.10.2021)

8 716,67



Нежилое здание (фельдшерско-акушерский 
пункт), площадью 40 кв. м., с кадастровым 
номером 37:21:010413:103 и земельный 
участок, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное 
использование: для размещения ФАП, 
площадь 1000 кв. м., с кадастровым 
номером 37:21:010413:76, расположенные 
по адресу: Ивановская область, Южский 
район, д. Снегирево, д. 81-А

Решение Совета 
Южского 

муниципального 
района от 27 

января 2021 года 
№ 5 (в редакции 
от 25 июня 2021 

года № 49)

Не
состоялся
(протокол
№
178fzl0092 
100298 от 
14.10.2021)

Не состоялась 
(протокол 
№
178fzl011210 
0018 от 
15.12.2021)

Проведение 
продажи без 
объявления 

цены 
запланировано 

на 2022 год

Надземные ёмкости по
53 куб. м., в количестве 5 (пяти) штук, 
расположенные по адресу: Ивановская 

область, Южский район, с. Талицы

Решение Совета 
Южского 

муниципального 
района от 27 

января 2021 года 
№ 5 (в редакции 
от 25 июня 2021 

года № 49)

Проведение 
продажи на 
аукционе 

запланировано 
на 2022 год

Автотранспортное средство: 
ГАЗ-322173 

(VIN Х9632217390639694)

Решение Совета 
Южского 

муниципального 
района от 27 

января 2021 года 
№ 5 (в редакции 

от 20 августа 2021 
года № 60)

Не
состоялся
(протокол
№
178fzl 3092 
100012 от 
19.10.2021)

Состоялась 
(протокол № 
178fzl011210 
0019 от 
17.12.2021)

140 000,00

ИТОГО: 4 продажи 242 726,67


